
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 597 

DETERMINA 
N. 544 DEL 23/03/2017

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Riboni Fiorenza

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Andriolo Carlo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA' E TRASPORTI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
MOBILITA' - AFFIDAMENTO DEI LAVORI PER ALIMENTAZIONE ELETTRICA E LA RETE DATI DELLA 
RASTRELLIERA DI  RICOVERO  E  RICARICA   BICICLETTE  A  PEDALATA ASSISTITA  "E  -  BIKE  0" 
INSTALLATA  A PONTE SAN PAOLO NELL'AMBITO DEL PROGETTO PER LA SISTEMAZIONE DEGLI 
STALLI  DI  SOSTA  E  SPAZI  DEDICATI  AI  VELOCIPIDI  1°  STRALCIO  -  CENTRO  STORICO.  CUP 
B31B09000210005 CIC Z261DD4688

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
4
7
4
8
5
/
2
0
1
7
 
d
e
l
 
0
6
/
0
4
/
2
0
1
7

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
C
A
R
L
O
 
A
N
D
R
I
O
L
O



Pagina 2 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 597 

DETERMINA N. 544 DEL 23/03/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Riboni Fiorenza; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITA' - AFFIDAMENTO DEI LAVORI PER ALIMENTAZIONE ELETTRICA E LA RETE DATI 
DELLA  RASTRELLIERA DI RICOVERO E RICARICA  BICICLETTE A PEDALATA ASSISTITA "E - BIKE 0" 
INSTALLATA  A PONTE SAN PAOLO NELL'AMBITO DEL PROGETTO PER LA SISTEMAZIONE DEGLI 
STALLI DI SOSTA E SPAZI DEDICATI AI VELOCIPIDI 1° STRALCIO - CENTRO STORICO. CUP 
B31B09000210005 CIC Z261DD4688

  

 

IL   DIRIGENTE

Premesso quanto disposto con i provvedimenti che si riassumono di seguito:

– Con deliberazione di Giunta Comunale n. 189/41214 del 24/06/2009 è stato approvato il 

progetto  definitivo  per  la  sistemazione  degli  stalli  di  sosta  e  degli  spazi  dedicati  ai 

velocipedi  –  1°  stralcio  –  centro  storico  dell'importo  di  €  100.000,00  (IVA  compresa), 

finanziato con mutuo della Cassa Depositi e Prestiti.

– Il Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare, l’Associazione Nazionale 

dei Comuni Italiani  (ANCI)  e la ditta Ducati  Energia SpA hanno sottoscritto  un accordo 

programmatico in data 14.11.2011 che stabilisce di promuovere presso i comuni italiani la 

sperimentazione del prototipo di  bicicletta a pedalata assistita  ad alto  rendimento e ad 

emissione zero (e-Bike 0), sviluppato da Ducati Energia SpA, sperimentazione finalizzata a 

rafforzare ed integrare le azioni di mobilità sostenibile già adottate dai Comuni, per ridurre 

l’inquinamento atmosferico e la congestione derivante dal traffico veicolare, diffondere la 

cultura della mobilità sostenibile e l’utilizzo di mezzi di trasporto ad impatto ambientale nullo 

per gli spostamenti quotidiani dei cittadini nonchè aggiornare gli strumenti di pianificazione 

della mobilità nelle città.

– Con propria deliberazione n. 362/69637 del 26.9.2012 la Giunta Comunale ha espresso la 

manifestazione  di  interesse  e  di  partecipazione  del  Comune  di  Vicenza  alla 

sperimentazione di cui all’accordo Programmatico sottoscritto in data 14.11.2011,  sopra 

richiamato.

– Con il medesimo provvedimento è stato stabilito di destinare un numero indicativo di 30 

(trenta) biciclette a pedalata assistita di cui ai prototipi del citato accordo programmatico, 

all’area politico istituzionale,  Sindaco e Assessori,  agenti  di  Polizia Locale e dipendenti 

comunali.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 597 

DETERMINA N. 544 DEL 23/03/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Riboni Fiorenza; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITA' - AFFIDAMENTO DEI LAVORI PER ALIMENTAZIONE ELETTRICA E LA RETE DATI 
DELLA  RASTRELLIERA DI RICOVERO E RICARICA  BICICLETTE A PEDALATA ASSISTITA "E - BIKE 0" 
INSTALLATA  A PONTE SAN PAOLO NELL'AMBITO DEL PROGETTO PER LA SISTEMAZIONE DEGLI 
STALLI DI SOSTA E SPAZI DEDICATI AI VELOCIPIDI 1° STRALCIO - CENTRO STORICO. CUP 
B31B09000210005 CIC Z261DD4688

– A seguito della presentazione delle manifestazioni di interesse, il Ministero dell’Ambiente e 

della Tutela del Territorio e del Mare con nota n. 2216 del 9.1.2013, ha comunicato che, 

con Decreto Direttoriale n. 50659 del 20.12.2012, è stato approvato l’elenco dei Comuni 

ammessi, tra cui il Comune di Vicenza, alla sperimentazione del prototipo di bicicletta a 

pedalata assistita ad alto rendimento e ad emissioni zero E-byke 0 e sono state assegnate 

le relative risorse. 

– Con successiva deliberazione di  Giunta  Comunale  n.  86/32800 del  29/04/2013 è stato 

approvato  il  Programma Operativo di  Dettaglio  (POD)  relativo alla  sperimentazione del 

prototipo di bicicletta a pedalata assistita ad alto rendimento e ad emissioni zero E-byke0 

dell’importo complessivo di € 72.000,00, IVA compresa, di cui € 36.000,00 finanziati dal 

Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare e € 36.000,00 a carico del 

Comune di Vicenza.

– Il  Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare con nota n.  3883 del 

27/06/2013  acquisita  al  PGN  49205/2013  ha  concesso  il  co-finanziamento  pari  a  € 

36.000,00 per la realizzazione del progetto “E – bike 0”.

– Con deliberazione di Giunta Comunale n. 156/52842 del 12/07/2013, è stato approvato il 

nuovo progetto definitivo per la sistemazione degli stalli di sosta e degli spazi dedicati ai 

velocipedi – 1° stralcio – centro storico ed integrazione dello stesso con il progetto “E-Bike 

0”, dell'importo complessivo di € 136.000,00, IVA compresa, di cui € 36.000,00 finanziati da 

parte del Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare ed € 100.000,00 

finanziati con mutuo concesso dalla C.D.P, e il cui quadro economico è stato  rideterminato 

con  successiva  determina dirigenziale 1403/2014 PGN 78881 del 10/10/2014.

– Nell'ambito del suddetto progetto con determina dirigenziale  2299 del 15/12/2015 è stata 

aggiudicata, a seguito di procedura d'acquisto mediante RDO sul mercato elettronico alla 

ditta Coversystem srl di Vicenza, la fornitura di una pensilina amovibile per la copertura 

della postazione delle biciclette elettriche previste a ponte S. Paolo;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 597 

DETERMINA N. 544 DEL 23/03/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Riboni Fiorenza; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITA' - AFFIDAMENTO DEI LAVORI PER ALIMENTAZIONE ELETTRICA E LA RETE DATI 
DELLA  RASTRELLIERA DI RICOVERO E RICARICA  BICICLETTE A PEDALATA ASSISTITA "E - BIKE 0" 
INSTALLATA  A PONTE SAN PAOLO NELL'AMBITO DEL PROGETTO PER LA SISTEMAZIONE DEGLI 
STALLI DI SOSTA E SPAZI DEDICATI AI VELOCIPIDI 1° STRALCIO - CENTRO STORICO. CUP 
B31B09000210005 CIC Z261DD4688

1. A seguito dell'installazione della suddetta struttura metallica è necessario ora procedere con i 

lavori per l'alimentazione elettrica e rete dati necessari per attivare la suddetta postazione di 

biciclette elettriche.

Visti:

– il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli 

enti locali” e, in particolare: l’articolo 192, che prescrive la necessità di adottare apposita 

determinazione a contrattare per definire il  fine,  l’oggetto,  la forma,  le clausole ritenute 

essenziali del contratto che si intende stipulare, le modalità di scelta del contraente e le 

ragioni che ne sono alla base;

– il  decreto legislativo Decreto legislativo 18 aprile  2016,  n.  50 “Attuazione delle direttive 

2014/23/UE,  2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti  di  concessione, 

sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, 

dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente 

in materia di contratti  pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”, di seguito denominato 

D.Lgs.  50/2016; 

Preso atto:

– che per gli interventi in oggetto si può procedere, ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a) del 

D.  Lgs.  50/2016,  ricorrendo  all'affidamento  diretto  in  considerazione  della  natura  degli 

interventi, della modesta entità della spesa per la loro realizzazione e stante la necessità di 

darne esecuzione in tempi brevi mediante procedure semplificate;

– ritenuto di individuare per l'esecuzione dei lavori, per opportunità e convenienza la ditta 

FANCHIN IMPIANTI di Fanchin Francesco di Torri di Quartesolo (VI), ditta già affidataria, 

con determina dirigenziale n. 1238/71418 del 16/09/2014, dei lavori elettrici per la linea di 

alimentazione e trasmissione dati alla  nuova rastrelliera per ricarica biciclette a pedalata 

assistita “E-Bike 0” di Palazzo Trissino.

La ditta FANCHIN IMPIANTI di Fanchin Francesco – Via Savona, 70 di Torri di Quartesolo (VI)  

P.IVA 00677640245-  CF  FNCFNC55P29L840H, con  nota  del  07/03/2017,  agli  atti,  si  è  dichiarata 

disponibile  ad  eseguire  gli  interventi  per  l'alimentazione  elettrica  e  la  rete  dati  per  la  nuova 
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 597 

DETERMINA N. 544 DEL 23/03/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Riboni Fiorenza; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITA' - AFFIDAMENTO DEI LAVORI PER ALIMENTAZIONE ELETTRICA E LA RETE DATI 
DELLA  RASTRELLIERA DI RICOVERO E RICARICA  BICICLETTE A PEDALATA ASSISTITA "E - BIKE 0" 
INSTALLATA  A PONTE SAN PAOLO NELL'AMBITO DEL PROGETTO PER LA SISTEMAZIONE DEGLI 
STALLI DI SOSTA E SPAZI DEDICATI AI VELOCIPIDI 1° STRALCIO - CENTRO STORICO. CUP 
B31B09000210005 CIC Z261DD4688

rastrelliera  elettrica  di  ponte  San  Paolo  per  l'importo  presunto  di  €  737,00  +  IVA  22% 

complessivamente € 899,14. L'importo è ritenuto congruo.

La  spesa  complessiva  di  €  899,14,  IVA  compresa,   trova  capienza  all'interno  del  quadro 

economico del progetto approvato  con deliberazione della Giunta Comunale n. 156/52842 del 

12/7/2013, sopra richiamata.

Rilevato che la ditta è in possesso di DURC regolare prot. INAIL 6593879 del 03/03/2017 e che 

assume  tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge 13 agosto 

2010 n. 136 e successive modifiche e si impegna a dare immediata comunicazione alla stazione 

appaltante ed alla prefettura-ufficio territoriale del Governo della provincia di Vicenza della notizia 

dell’inadempimento  della  propria  controparte  (subappaltatore/subcontraente)  degli  obblighi  di 

tracciabilità finanziaria.

Richiamate le disposizioni di cui all'art. 53 ultimo comma del D. Lgs. 165/2001 e che la violazione 

di tali disposizioni costituisce causa di risoluzione del contratto;

Tutto ciò premesso;    

Vista  la  deliberazione del  Consiglio  comunale  n.  7/14216  del 31 gennaio  2017 che approva il 

Bilancio di Previsione 2017/2019, e successive variazioni;

Vista la delibera di Giunta comunale n. 21/16627 del 14/02/2017 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione Finanziario 2017/2019 (PEG), e successive variazioni; 

Vista  la  delibera  di  Giunta  comunale  n.  115/90032  del  19/7/2016 che  approva  il  documento 

programmatico  triennale  denominato  “Piano  della  Performance”  per  il  triennio  2016-2018  che 

adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 

all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 

14/2/13 e successive modificazioni;
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 597 

DETERMINA N. 544 DEL 23/03/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Riboni Fiorenza; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITA' - AFFIDAMENTO DEI LAVORI PER ALIMENTAZIONE ELETTRICA E LA RETE DATI 
DELLA  RASTRELLIERA DI RICOVERO E RICARICA  BICICLETTE A PEDALATA ASSISTITA "E - BIKE 0" 
INSTALLATA  A PONTE SAN PAOLO NELL'AMBITO DEL PROGETTO PER LA SISTEMAZIONE DEGLI 
STALLI DI SOSTA E SPAZI DEDICATI AI VELOCIPIDI 1° STRALCIO - CENTRO STORICO. CUP 
B31B09000210005 CIC Z261DD4688

DETERMINA

1) di affidare direttamente, per i motivi indicati in premessa e ai sensi  dell'art. 36 comma 2 

lett. a) del D. Lgs. 50/2016, i lavori per l'alimentazione elettrica e trasmissione dati della 

rastrelliera per ricovero e ricarica biciclette a pedalata assistita “E-Bike 0” di Ponte San 

Paolo, nell'ambito del nuovo progetto per la sistemazione degli stalli di sosta e degli spazi 

dedicati ai velocipedi - 1° stralcio – centro storico - integrato con il progetto “E-Byke 0”, alla 

ditta  FANCHIN IMPIANTI di Fanchin Francesco – Via Savona, 70 di Torri di Quartesolo 

(VI) P.IVA 00677640245- CF FNCFNC55P29L840H, alle condizioni tutte del preventivo di 

spesa, agli  atti,  e  per  il  prezzo  offerto  dell'importo  di  €  737,00  +  IVA  22% 

complessivamente € 899,14;

2) di  dare  atto  che  la  spesa  complessiva  di  €  899,14,  IVA  compresa, trova  copertura 

nell'impegno codice 90903 al capitolo 1860700 “Arredo urbano” del bilancio dell'esercizio 

2014  finanziato  con  mutuo  della  C.D.P.,  dove  la  somma  è  stata  vincolata   con  la 

deliberazione di Giunta Comunale n. 156/52842 del 12/7/2013, richiamata in premessa;

3) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 

principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) 

e successive modificazioni:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 597 

DETERMINA N. 544 DEL 23/03/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Riboni Fiorenza; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITA' - AFFIDAMENTO DEI LAVORI PER ALIMENTAZIONE ELETTRICA E LA RETE DATI 
DELLA  RASTRELLIERA DI RICOVERO E RICARICA  BICICLETTE A PEDALATA ASSISTITA "E - BIKE 0" 
INSTALLATA  A PONTE SAN PAOLO NELL'AMBITO DEL PROGETTO PER LA SISTEMAZIONE DEGLI 
STALLI DI SOSTA E SPAZI DEDICATI AI VELOCIPIDI 1° STRALCIO - CENTRO STORICO. CUP 
B31B09000210005 CIC Z261DD4688

4) di stabilire che il contratto con la ditta  FANCHIN IMPIANTI  di Fanchin Francesco di Torri 

di  Quartesolo  (VI)  verrà  stipulato  per  mezzo  di  corrispondenza,  secondo  l’uso  del 

commercio, in applicazione dell’art. 32 co. 14 del D. Lgs. 50/2016 ;

5) di dare atto che la ditta  FANCHIN IMPIANTI di Fanchin Francesco di Torri di Quartesolo 

(VI) assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge 13 

agosto  2010  n.  136  e  successive  modifiche,  impegnandosi  a  dare  immediata 

comunicazione alla stazione appaltante ed alla prefettura-ufficio  territoriale del Governo 

della  provincia  di  Vicenza  della  notizia  dell’inadempimento  della  propria  controparte 

(subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità finanziaria;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

SPESA

CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 
IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2017 2018 2019
1860700 90903

competenza: 899,14 
cassa: 899,14 

competenza: 
cassa: 

competenza: 
cassa: 

competenza: 
cassa: 

competenza: 
cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 
cassa: 

competenza: 
cassa: 

competenza: 
cassa: 

TOTALE
competenza: 899,14 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 899,14 0,00 0,00 0,00 0,00 



Pagina 8 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 597 

DETERMINA N. 544 DEL 23/03/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Riboni Fiorenza; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITA' - AFFIDAMENTO DEI LAVORI PER ALIMENTAZIONE ELETTRICA E LA RETE DATI 
DELLA  RASTRELLIERA DI RICOVERO E RICARICA  BICICLETTE A PEDALATA ASSISTITA "E - BIKE 0" 
INSTALLATA  A PONTE SAN PAOLO NELL'AMBITO DEL PROGETTO PER LA SISTEMAZIONE DEGLI 
STALLI DI SOSTA E SPAZI DEDICATI AI VELOCIPIDI 1° STRALCIO - CENTRO STORICO. CUP 
B31B09000210005 CIC Z261DD4688

6) di dare atto che al presente affidamento si applicano, per quanto compatibili, le norme del 

DPR 62/2013 relative al “Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti 

pubblici  a  norma dell'art.  54  del  D.  Lgs.  165/2001”  e le  più specifiche disposizioni  del 

Codice  di  comportamento  approvato  dal  Comune  di  Vicenza  con  delibera  di  Giunta 

Comunale n. 16 del 28/1/2014 e che in caso di violazione il contratto è risolto di diritto;

7) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 

sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 

del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del  

DL 10/10/12, n. 174;

8) di dare atto, ai sensi dell'articolo 29 del D. del D.Lgs. 50/2016 che tutti gli atti relativi alla 

procedura  in  oggetto  saranno  pubblicati   sul  profilo  del  committente,   nella  sezione 

Amministrazione  trasparente  con  l'applicazione  delle  disposizioni  di  cui  al  decreto 

legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

9) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 

gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, 

ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102.

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 9 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 597 

DETERMINA N. 544 DEL 23/03/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Riboni Fiorenza; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITA' - AFFIDAMENTO DEI LAVORI PER ALIMENTAZIONE ELETTRICA E LA RETE DATI 
DELLA  RASTRELLIERA DI RICOVERO E RICARICA  BICICLETTE A PEDALATA ASSISTITA "E - BIKE 0" 
INSTALLATA  A PONTE SAN PAOLO NELL'AMBITO DEL PROGETTO PER LA SISTEMAZIONE DEGLI 
STALLI DI SOSTA E SPAZI DEDICATI AI VELOCIPIDI 1° STRALCIO - CENTRO STORICO. CUP 
B31B09000210005 CIC Z261DD4688

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
22/03/2017  da  Carla  Poloniato  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni: .

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Carlo Andriolo / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 597 

DETERMINA N. 544 DEL 23/03/2017

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Andriolo Carlo

SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA' E TRASPORTI

Oggetto:   MOBILITA' - AFFIDAMENTO DEI LAVORI PER ALIMENTAZIONE ELETTRICA E LA RETE DATI 
DELLA  RASTRELLIERA DI RICOVERO E RICARICA  BICICLETTE A PEDALATA ASSISTITA "E - 
BIKE 0" INSTALLATA  A PONTE SAN PAOLO NELL'AMBITO DEL PROGETTO PER LA 
SISTEMAZIONE DEGLI STALLI DI SOSTA E SPAZI DEDICATI AI VELOCIPIDI 1° STRALCIO - 
CENTRO STORICO. CUP B31B09000210005 CIC Z261DD4688  

PARERE art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti  
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO CAPITOLO IMPORTO

116952 2017 ARREDO E CURA URBANA 01062.02.186070
0

899,14

La presente determinazione è: REGOLARE .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste/non esiste la copertura 
finanziaria ai sensi  all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
 
  

LA PO DI RAGIONERIA  Lorella Sorgato 

Vicenza, 04/04/2017 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 798e7569d81cb86ef2cb302b69ba37531683d92e 

La presente determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: Carla Poloniato
Il Dirigente di Settore: Andriolo Carlo

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 597 

DETERMINA N. 544 DEL 23/03/2017
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Andriolo Carlo

SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA' E TRASPORTI

Oggetto:  MOBILITA' - AFFIDAMENTO DEI LAVORI PER ALIMENTAZIONE ELETTRICA E LA RETE DATI 
DELLA  RASTRELLIERA DI RICOVERO E RICARICA  BICICLETTE A PEDALATA ASSISTITA "E - 
BIKE 0" INSTALLATA  A PONTE SAN PAOLO NELL'AMBITO DEL PROGETTO PER LA 
SISTEMAZIONE DEGLI STALLI DI SOSTA E SPAZI DEDICATI AI VELOCIPIDI 1° STRALCIO - 
CENTRO STORICO. CUP B31B09000210005 CIC Z261DD4688 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti  
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

116952 2017 ARREDO E CURA URBANA U 01062.02.1860700 899,14

La presente determinazione è: REGOLARE sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi 
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  dott. Mauro Bellesia 
Vicenza, 06/04/2017 Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 798e7569d81cb86ef2cb302b69ba37531683d92e 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: Carla Poloniato
Il Dirigente di Settore: Andriolo Carlo
La PO di Ragioneria: Sorgato Lorella

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI
	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

